[image: image1.png]Camara Municipal de Vereadores
Tijucas do Sul
Parana

[image: image1.png]

REQUERIMENTO 027/2013
Excelentíssimo Senhor Prefeito
A Câmara Municipal de Tijucas do Sul, por meio de proposição do vereador José Antônio dos Santos “Zé Antônio”, após deliberação, pelo Plenário, RESOLVE,

com fundamento no caput do artigo 31 da Constituição Federal; bem como os artigos 30, XXI; 69, caput  e parágrafo único da Lei Orgânica Municipal; artigo 4º da Lei n° 8.159/91; artigos 6º e 7º, II da Lei 12.527/11;

REQUISITAR informações referente a situação mecânica do ônibus escolar da linha de Campo Alto – Centro.
Pais e alunos reclamam da aparente condição mecânica do ônibus, o qual segundo relatos, apresenta alguns problemas. Outro fator é que há a necessidade dos veículos que transitam na BR 376 tenham uma excelente condição mecânica, visto o risco que os veículos em más condições oferecem transitando numa rodovia como esta.
Tijucas do Sul, 08 de abril de 2013.

José Antônio dos Santos

Secretário
Rua Brasília, 39 – CEP 83.190-000 – FONE: (041) 3629-1510 – Tijucas do Sul - PR.